

حکمرانی خوب بارو کرد اسلامی بزرگتر بن ه راث امام(ره) برای جهان بشریت امروز است. امام(ره) با انقلاب اسلامی، آرمان های بشری را تعالی بخشید. «دین» را به متن زندگی فردی و اجتماعی بازگرداند و فراهم بن اسلام را برای تشکیل حکومت عملی ساخت. امام(ره) با پیروزی انقلاب اسلامی، نگرشی بدیع در استقرار نظام سیاسی به دنبا عرضه نمود. نگرشی که سه است و دانت را تفکیک ناپذیر می داند.

با این نگرش جدید، زمینه شکست نظام لبرال دموکراسی را در جهان فراهم ساخت و همچنین باعث فروپاشی نظام های سوسیالیستی شد و از طرفی مکاتب اومانیستی و انسان محور را کنار زد. امام(ره) حتی در شکل دهی انقلاب ها در جهان روش جدیدی را ابداع کرد. آگاهی و بیداری مردم و حضور آنها را در عرصه مبارزات علیه آنچه ظلم و بی عدالتی و دین ستیزی تلقی می شود، پایه و اساس یک نهضت مردمی شناخت که امروز این حرکت را در انقلاب اسلامی مصر شاهد هستیم و همچنین قوام مردم سودان، اردن، من، الجزایر، عراق و لبنان نیز الهام افته از شکل انقلاب اسلامی در ایران است.

امام(ره) نوع جدیدی از حکمرانی به دنبا عرضه نمود. ارکان این حکمرانی که بن این های حاکمیت را استحکام می بخشد با محوریت ولایت فقیه مشروعیت پیدا می کند. مشارکت مردم در ارکان حاکمیت نه تنها قابل مقایسه با نظام های مدعی دموکراسی در دنبا است بلکه بسارعی تر و گسترده تر است.

اعضای مجلس خبرگان، رئیس جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای شوراهای اسلامی با رای مستقیم مردم و رهبر با رای غیرمستقیم مردم انتخاب می شوند و این مشارکت مردم از روی اعتقاد است.

در حکمرانی اسلامی که امام(ره) بن این نهادند، نگرش به انسان و ساختارهای حاکمیتی از ابعاد مادی و معنوی برخوردار است و تصدیق بر گری مبتنی بر عقل، تجربه، وحی و سنت است. ارزش ها، مطلق بوده و برآمده از وحی، سنت و خرد جمعی می باشد. این نوع حکمرانی که می تواند الگو برای جهان معاصر باشد تعالی انسان را هدف قرار می دهد و رشد اقتصادی، ثامنیت و رفاه جامعه ابزار می باشد.

به عبارت دیگر، در حکمرانی خوب بارو کرد اسلامی که امام(ره)، تئوریزه و تاسیس نمودند نگرش انسان به جهان هستی از زاویه نبوت، معاد، عدل و امامت بوده با این مفهوم که تمامی پدیده های هستی در پیوندی ناگسستنی و منسجم و هدفدار با هدايت پيامبران الهی و به کمک عقل و تجربه به سوی معاد، در حقیقت مآلگاه وعده شده در حرکت هستند و عدالت و امامت دو شرط و تضمین کننده عدم انحراف از این حرکت رو به تعالی از بعد مادی و معنوی می باشد.

امام(ره) اصول منبعت از وحی، سنت و عقل را به عنوان پایه های حکمرانی اسلامی وضع نمودند. عدالت اجتماعی، آزادی در چارچوب شرع و قانون، پاسخگویی در پیشگاه خداوند و مسئولیت های محوله، صداقت و راستگویی با مکانسم شفافیت اطلاعات، مطلق بودن ارزش ها، نظارت بر ارکان و ساختارهای حکمرانی بارو کرد قانونی، مدنی و الهی از اصولی است که همواره ثابت و جوهره وجودی نظام حکمرانی اسلامی را تشکیل می دهد.

در حکمرانی خوب بارو کرد اسلامی که به برکت پیروزی انقلاب اسلامی بن این نهاد شد و بزرگتر بن ه راث امام(ره) می باشد. صلاحیت فردی حکمران از ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و اخلاقی در درجه اول اهمیت قرار دارد. مقبولیت و مشروعیت حکمران یک اصل می باشد.

و این موضوع یکی از وجوه کاملاً متمایز در نظام های لبرالیستی، سوسیالیستی و حکومت های متعارف و موجود در جهان است. به صورتی که حکمرانی خوب بارو کرد اسلامی بدون حکمران خوب که در وجودش و ژنگی های بارز تراز اسلام نهاد نشده باشد بی مفهوم است و ویژگی های چون تواضع، ساده زیستی، مومنانانه سخن گفتن، متعهدانه عمل کردن، حفظ کرامت و حرمت انسان های دیگر، حمایت از مستضعفین و مقابله با مستکبرین و سایر ویژگی های که در سه امامان معصوم و صالح بن مثال زدنی است وجود دارد.

امام(ره) است با پاسداری و ترویج این ه راث بزرگ، در جهان معاصر، دنبا خود را نسبت به امام عز(ره) ادا نماید.

تاریخ نگارش مطلب : 20/11/89